
ПРОТОКОЛ

№ от « O f  » О > 2021 г.

заседания комиссии, созданной Государственным пограничным комитетом Республики Беларусь на основании 
приказа Председателя Госпогранкомитета от 29Л2.2019 № 625 «О создании комиссии для организации и 
проведения процедур закупок» по вопросу открытия, рассмотрения предложений, поступивших на 
электронный аукцион № AU20210209207942, и допуска к торгам.

Состав комиссии: генерал-майор Печень И.Н., полковник Алешкевич В.В., майор Катиенко А.В., подполковник 
АндросюкД.А., подполковник Ткаченко Д.Л., капитан Драйгал Д.М., подполковник Дагиль Д.А., майор Зубко 
А.И., капитан Лаврова Е.В.

Председательствовал: __ A tc******£t+»\ /I . у?
(фамилия, имя, отчество)

Присутствовали члены комиссии по государственным закупкам;__ t  Г \ О  / /
«л c*> tt 75* I s .A . к** /Ц п

(в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы присутствующих членов комиссии)

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших,на электронный аукцион №.AU20210209207942, 
размещенный 09.02.2021 на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная 
биржа» www.zakupki.butb.by по закупке головных уборов.

РЕШИЛИ:

1. Отметить, что:
1.1. в срок для подготовки и подачи предложений (24.02.2021) поступило 4 (четыре) предложения от 

участников;
1.2. комиссией по государственным закупкам направлены запросы участникам о разъяснении их 

предложений и ответы на них не поступали.
2. Установить, что по результатам рассмотрения комиссией по государственным закупкам

предложений:
2.1. допущены к торгам:

Таблица 1
№
п/п

Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной 
торговой площадкой

Преференциальная поправка

Лот № 1 -  фуражка парадная -  2200 шт.
1 020210223245935 ! 5%

020210224246919 15%
Лот № 2 -  фуражка летняя защитного цвета -  5900 шт.

1 020210223245935 15%
1 020210224246821 15%

020210224246919 15%
Лот № 3 -  фуражка летняя защитного цвета -  100 шт.

1 020210223245935 15%
020210224246821 15%

> 020210224246919 15%
Лот № 4 берет зеленого цвета -  1200 шт.

020210223245935 15%
020210224245960 15%
020210224246919 15%

Лот № 5 берет зеленного цвета женский -  200 шт
1 020210223245935 15%
г 020210224246919 15%

Лот № 6 фуражка досмотровая летняя -  600 шт
1 020210223245935 15%
2. 020210224246919 15%

Лот № 7 шапка ушанка (шапка кубанка) из овчины меховой серого цвета -  1150 шт
1 020210223245935 15%

1 020210224246919 15%
Лот № 8 шапка ушанка (шапка кубанка) из овчины меховой серого цвета -  100 шт

http://www.zakupki.butb.by


2
1 020210223245935 15%
1 020210224246919 15%

Лот № 9 шапка ушанка (шапка кубанка) и воротник из натурального каракуля серого цвета -  180 шт
1 020210223245935 15%

X .J 020210224246919 15%

2.2. отклонены предложения:
Таблица 2

№
п/п

Регистрационный номер предложения, 
присвоенный электронной торговой 

площадкой

Причины отклонения в соответствии с п. 3, 4 ст. 42 Закона 
Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. «О государственных 

закупках товаров (работ, услуг)»

- - -

2.3. Начальная цена электронного аукциона по лотам: 
№1 - 50 504,35 BYN;
№2 -67721,74 ВYN;
№3 - 1147,83 BYN;
№4 - 6469,57 BYN;
№5 -2921,74 BYN;
№6 -6886,96 BYN;
№7 - 45360,00 BYN;
№8 - 3944,35 BYN;
№9 - 28226,09 BYN;
2.4. Дата и время проведения торгов 05.03.2021 10:00

Голосовали: за ■ против■

Председатель комиссии: генерал-майор

Заместителя председателя комиссии: полковник

Секретарь комиссии: 

Члены комиссии:

майор

подполковник

капитан

подполковник

подполковник

майор

И.Н.Печень

В.В.Алешкевич

А.В.Каплиенко

Д.А.Андросюк 

М.Драйгап 

Д. Л.Ткаченко 

Д.А.Дагиль 

А.И.Зубко 

Е.В.Лавровакапитан


